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* جریــان وا داده اصلاحات! قدر ملت انقلابــی را بدانید. می بینید که با 
شــنیدن خبر حمله به اسرائیل غاصب چه وجد و هیجانی در مردم ایجاد 
شد و تا ساعتها در خیابان ها ابراز شادی می کردند. آب به آسیاب دشمن 

نریزید و روحیه پرصلابت و انقلابی مردم را تضعیف نکنید.
حجازی
* دولتمردان محترم! حضور کم نظیر امت عاشق نظام را از هر قشری از 
اســتانهای مختلف مشاهده کردید که با تمام وجود اظهار تنفر نسبت به 
جریان سلطه به ویژه آمریکای جهان خوار و سگ  هارش می نمودند. مذاکره 
با شیطانی چون آمریکا، هیچ گره ای را در جهان باز نکرده و نخواهد کرد. 
از این سرمایه بی بدیل برای تحقق آرمان های امامین انقلاب استفاده کنید. 
بهیاری
*یکی از نکاتی که در رســانه های صهیونیســتی و ضد انقلاب در پســا 
عملیات های ترور منتشــر می شد این بود که رهبر انقلاب در مکان امنی 
غیر از تهران به ســر می برد. اما دیــدار رهبری با نخبگان بعد از عملیات 
وعده صادق ۲  و نیز حضور طولانی ایشان در نمازجمعه نصر، نشان می دهد 
رهبر شــجاع ایران، نه تنها مردم خود را تنها نمی گذارد که در کنار آنها، 
شجاعانه ، هم انتقام خون خواهی مهمان عزیز را می گیرد و هم سست بودن 

رژیم کودک کش صهیونیستی را به رخ جهانیان می کشاند.
شعیبی
* به نتانیاهوی حرام زاده بگویید یک ســخنرانی به مناســبت عید سال 
نــوی یهودی بگذارد و زمان و مکان را هم به دنیا اعلام کند ببینیم چند 
نفر شــرکت می کنند؟ خودش جرأت می کند از سوراخ موش بیرون بیاید 
یا مجبور است در همان سوراخ موش به صورت آنلاین سخنرانی کند؟ 

تدینی
* قابــل توجه عزیزان جبهه مقاومــت! خداوند در قرآن کریم می فرماید: 
در تعقیب دشــمن سســتی نورزید، اگر شما رنج و دردی می بینید، آنان 
نیز مانند شــما در رنج و درد می افتند، ولی شما امیدی به خداوند دارید 

که آنان ندارند!
سوری
* همان طوری که جناب سید حسن نصرالله گفت کفش  قاسم سلیمانی، 
می  ارزد به ســر ترامپ و کل فرماندهانــش، قصاص عادلانه و خون بهای 
شــهیدان مقاومت و در رأس آن ها سید حســن نصرالله ، قاسم سلیمانی ، 
هنیه و ابو مهدی در این است که عرصه در منطقه غرب آسیا چنان برای 
آمریکا و ســگ  هارش تنگ شود که توان ماندن نداشته باشد و فلسطین 

و قدس به صاحب اصلی اش باز گردد.
قدیمی
* مدیران و سیاســتمداران باید این پیام امــام خمینی)ره( در تاریخ ۲ 
فروردیــن ۱۳۶۸ را به عنوان راهبرد همیشــگی خــود، نصب العین قرار 
دهند که فرمود: »امروز بیشتر از هر زمانی کینه و دشمنی استکبار علیه 
اســلام ناب محمدی برملا شده اســت... غرب و شرق تا شما را از هویت 
اسلامی تان- به خیال خام خودشان- بیرون نبرند، آرام نخواهند نشست... 
همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام 

نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه ای آرامتان نمی گذارند.«
مرادی
* خون حسینی در رگ و پوست ایرانی است و به هیچ وجه زیر بار ذلت و 
انفعال نمی رود. شاهد این مدعا، شادی زائدالوصف ملت به مجرد شنیدن 
حمله موشکی و عملیات وعده صادق در سراسر کشور از شرق و غرب و از 
شمال و جنوب به خیابانها ریختند و شادی و تشکر خود را ابراز کردند. ۸ 
سال غربگرایی دولت ۱۱و۱۲ که با خون دل گذشت. از دولتمردان دولت 

جدید می خواهم بار دیگر آن سیاست را دنبال نکنند.
نیک نام

* سیدالشهدای مقاومت سید حسن نصرالله، از سرآمدان روحانیت مجاهدی 
اســت که امام خمینی)ره( در طلیعه منشور روحانیت )۳ اسفند ۱۳۶۷( 
درباره ایشــان نوشت: سلام بر حماسه سازان همیشه جاوید روحانیت که 
رســاله علمیه و عملیه خود را به دم شــهادت و مرکب خون نوشته  اند و 
بر منبر هدایت و وعظ و خطابه ناس از شــمع حیاتشــان گوهر شبچراغ 
ســاخته اند. افتخار و آفرین بر شــهدای حوزه و روحانیت که در هنگامه 
نبرد، رشته تعلقات درس و بحث و مدرسه را بریدند و عقال تمنیات دنیا 
را از پای حقیقت علم برگرفتند و سبک بالان به میهمانی عرشیان رفتند.
صلاحی
*صهیونیست ها تضعیف محور مقاومت و البته ایجاد شکاف در جبهه بزرگ 
مقاومــت منطقه را در گرو از هم گســیختگی حزب الله و در نبود نصرالله 
عزیز تحلیل می کردند. البته به تعبیر رهبرمعظم انقلاب این پنداری خام 
و باطل است. چرا که آنها نمی توانند حزب الله و مقاومت منطقه را به دلیل 
اســتحکام و اتقان در سازمان و ساختارش و همبستگی ای را که از حیث 
هویتــی در لبنان و در زمینی بزرگ تر به نام جبهه بزرگ مقاومت در کل 

منطقه  ایجاد شده از بین ببرند.
مقصودی
* تروریســت های صهیونیســت و قاتلان بزدل شهید سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان بدانند با این ترورها نمی توان مقاومت برخاســته 
از باور و اعتقاد به هویت و اســتقلال و آزادی ملتی را از بین برد. شهادت 
سید مقاومت »زلزله ای شــدید در غرب آسیا« خواهد بود که پیش بینی 
پیامدهای آن بســیار دشوار است.همان طور که مشاهده می شود مبارزه با 

رژیم صهیونیستی با این شهادت وارد مرحله جدیدی شده است.
دادگر
* صهیونیست ها تصورشان این بود که تا زمان حضور سیدحسن نصرالله و 
تا وقتی حزب الله عملیات های خود را علیه آنان انجام می دهد، عملیات ها 
در غزه متوقف نخواهد شد. فلذا تصمیم به از سر راه برداشتن سید مقاومت 
گرفتنــد. ولی صحنه میدان خلاف این خیالات را نشــان می دهد. ژنرال 
مکنزی فرمانده ســابق سنتکام بعد از ترور سید حسن نصرالله گفته است 
اسرائیل بزرگ ترین اشتباه خود را با ترور فرماندهان حزب الله و سیدحسن 
نصرالله مرتکب شد. اشتباهی که ما با ترور قاسم سلیمانی در عراق انجام 

دادیم و اکنون ضربه آن را می خوریم.
نیکو فرد
* روزنامه »هم میهن« در مطلبی نوشــت، سیاست گذاری در موضوعات 
خارجی باید به دور از هر گونه جوسازی ها صورت گیرد و همه باید آماده 
 باشــند که از سیاست های رسمی حمایت کنند. عرض می کنیم حالا که 
مســئولان این روزنامه خود را به رعایت سیاست های رسمی کشور ملزم 
می دانند، باید به آنها یادآور شد که لزوم حکمرانی در فضای مجازی، عدم 
مذاکره مســتقیم با آمریکا و مسئله حجاب از سیاست های رسمی کشور 
بوده که طبق منطق سرمقاله هم میهن، در اختیار نهادهای مسئول نظام 

است و امثال این روزنامه باید تابع باشند.
مسجدی
* در پاســخ به این پرســش که با توجه به شهادت تعدادی از فرماندهان 
حزب الله ، آیا تشکیلات مقاومت نیروی انسانی لازم برای جایگزین کردن 
ایــن فرماندهان را دارد، بایدگفت همان زمان که این فرماندهان شــهید 
شدند، افراد جدید جایگزین شدند و امروز هیچ جایگاه فرماندهی در چارت 

فرماندهی حزب الله لبنان خالی نیست.
صالح زادگان

* اســرائیل با جنگ یک سال اخیر در غزه علی رغم کشتار گسترده غیر 
نظامیان در غزه نتوانست غرور یا امنیت از دست رفته خود را بازگرداند و 
یا حتی گروگان های خود را آزاد کند. مضاف بر این در حال شکســت در 
نبرد برای افکار عمومی بین المللی اســت و در جلسات دادگاه بین المللی 
به نسل کشــی متهم شده است.رژیم در چنین وضعیتی تصورش این بود 
که با ترور ســید حســن رهبر حزب الله می تواند ژست قدرت بگیرد. ولی 
روند حوادث نشان می دهد شرایط را برای خودش پیچیده تر کرده است.
عموزاده
*بهترین تعبیر از حمله موشکی اخیر ایران بر علیه اسرائیل را کارشناس 
الجزیره کرده که گفته ایران با این حمله خود در واقع تمام دستاوردهای 
نتانیاهو را هدف قرار داد. اســرائیل تاکنــون چنین صحنه هایی را تجربه 

نکرده بود و در واقع با این حمله حالت سرخوشی خود را از دست داد.
بتولی

روزگاری تاریک تر از قبل
در انتظار اسرائیل است

برخی تحلیلگران آمریکایی در سالگرد عملیات طوفان الاقصی می گویند 
روزگار بهتری برای اســرائیل وجود ندارد و سال های سخت تر با چالش  های 

بیشتر پیش روی این رژیم است.
در این باره الیوت آبرامز )نماینده ویژه دولت ترامپ در امور ایران و عضویت 
کمیســیون مشورتی دیپلماسی عمومی آمریکا در دولت بایدن( عنوان کرد: 
بیشتر سال ۲0۲۳ با اختلافات داخلی عمیق در اسرائیل بر سر اصلاحات قضائی 
مشخص شد. تظاهرات بزرگ، لفاظی  های سیاسی شرورانه و اختلاف شدید 
بین کسانی که از اصلاحات به عنوان راهی برای محدود کردن قدرت قضائی 
بیش از حد حمایت می  کردند و کسانی که آن را پایان دموکراسی می  دانستند، 
 در سال ۲0۲4 سیاست اسرائیل را به نقطه جوش رساند. اما پس از آن ۷ اکتبر 
فرا رســید و اصلاحات قضائی فراموش شــد. این رژیم در شوک و وحشت 

فرو رفت.
با گذشت ماه ها و ادامه درگیری ها، نتانیاهو بار دیگر مورد انتقاد شدید قرار 
 گرفته است. علاوه  بر همه مسائل قدیمی او، سرزنش های انباشته شده برای 
۷ اکتبر و اینکه او راهی برای بازگرداندن گروگان ها پیدا نکرده است؛ آوارگی 
نیز به عنوان یک مســئله اصلی برای رژیم مطرح شده است. حدود ۷5000 
اســرائیلی به دلیل راکت های حزب الله و ترس از نوع حمله فرا مرزی که از 
غزه بیرون آمد، خانه های خود در شــمال، نزدیک مرز لبنان را ترک کردند. 
تظاهرات گســترده خیابانــی علیه دولت حتی قبل از ســالگرد ۷ اکتبر به 

خیابان ها بازگشته بود.
در همین حال، حملات به اســرائیل از سوی آنچه که اسرائیلی  ها آن را 
»حلقه آتش« می  نامند - با اشــاره به ایــران و نیروهای نیابتی آن در غزه، 
عراق، لبنان و ســوریه- افزایش یافت و ایران مســتقیماً در ماه  آوریل و بار 
دیگر در اکتبر به اسرائیل حمله کرد. اسرائیل که پس از امضای توافق  آبراهام 
در همســایگی خود به طور فزاینده ای احساس امنیت می کرد، اکنون شاهد 
تهدیدهای بسیاری است. اسرائیلی  ها اکنون نگرانند. اکثر اسرائیلی  ها انتظار 

دارند چالش  های بیشتری به دنبال داشته باشند.
در همین حال به گزارش روزنامه دنیای اقتصاد، دالیا داســا کای/ عضو 
ارشد مرکز روابط بین الملل یوسی      الِ      ایِ در تحلیلی درباره یک سالگی جنگ 
غزه عنوان کرد: روزگار بهتری برای اســرائیل وجود ندارد. از زمان حمله ۷ 
اکتبر، رهبران اسرائیل انگیزه زیادی پیدا کردند تا قدرت بازدارندگیِ در هم 
شکسته این کشور و  هاله شکست ناپذیری را که با حمله حماس منفجر شده 
بود، بازگردانند. اما این یک موفقیت زودگذر است )اگر بتوان آن را موفقیت 
خوانــد(  که هزینه ها و پیامدهای غیر قابل پیش بینی به همراه دارد. پس از 
یک سال جنگ، احتمال واقعی »روز بعد« بهتر در غزه یا بقیه منطقه وجود 
ندارد. صحبت در واشنگتن مبنی بر سرمایه گذاری برای »تغییر شکل دادن« 
به خاورمیانه، به باورهای نادرســتی بازمی گردد که حمله آمریکا به عراق در 
ســال ۲00۳ را به نتایج فاجعه بار سوق داد. ادامه درگیری نظامی به منطقه 
آســیب می زند و به منافع ایالات متحده ضربه می رساند. چشم انداز یک روزِ 

صلح آمیز روز به  روز دورتر می شود.
در همین حال، گروگان   های اسرائیلی باقی   مانده همچنان در تونل   های 
زیرزمینی غزه به ســر می   برند. فراتر از این مصیبت های کنونی، پیامدهای 
نهفته بلندمدتی نیــز وجود دارد که البته به هیچ وجه اجتناب ناپذیر نبود. 
انتخاب   هایی که نتانیاهو و ائتلاف حکومتی افراطی   اش در حال حاضر انجام 
می دهنــد می تواند چند دهه تلاش   های پیشــینیان را بر باد دهد. اگر این 
عملیات ادامه پیدا کند، اسرائیل ممکن است به طور پیش فرض بخش هایی 
از غزه، کرانه باختری و حتی جنوب لبنان را دوباره اشــغال کند. نیازی به 
گفتن نیســت که این روز، بســیار تاریک تر از آن چیزی است که بسیاری 

تصور می کردند.
اســرائیل بدون هیچ استراتژی سیاسی به سمت شکست می رود. اعتقاد 
بــه نیروی نظامی بی   رحمانه بــرای بازگرداندن بازدارندگی و دو برابر کردن 
رویارویی با ایران و متحدانش بدون برنامه بازی سیاسی یا استراتژیک، بعید 
اســت که پویایی نوظهور منطقه         ای که برنامه   ریزان نظامی اسرائیل را نگران 
می کند، تغییر دهد.  همچنین بعید است که اعضای »محور مقاومت« را که 
ممکن است به شیوه         های غیرمنتظره بیشتری روی آورند و اسرائیل را غافلگیر 
کنند، بازدارد. اگر اسرائیل همچنان بر این باور است که ادغام کامل   تر خود 
در خاورمیانه از طریق بســتن قراردادهای عادی   ســازی با همسایگان عرب، 
نیروهای رقیب را به حاشیه می         برد و دشمنی          آنها را با اسرائیل کاهش می دهد، 
باید این واقعیت را تغییر دهد. چنین پایان بازی که روز به  روز محتمل تر به 
نظر می رسد، اسرائیل را در چرخه ای از جنگ و انزوای جهانی قرار می دهد.
در همین حال، سوزان مالونی )استاد دانشگاه جان  هاپکینز و کارشناس 
مؤسســه بروکینگز( می گوید: جنگ اســرائیل و حماس تلاش قاطعانه سه 
رئیس  جمهور ایالات متحده برای متمرکز کردن منابع آمریکایی و تمرکز بر 

خاورمیانه را از بین برده است. این درگیری به یک بن  بست جهنمی تبدیل 
شده است. وضع موجود در خاورمیانه فرصتی برای دستیابی به موفقیت در 
استراتژی چهار دهه  ای تهران به منظور تضعیف یکی از اصلی  ترین دشمنان 
منطقه  ای خود، اسرائیل- و تحقیر ایالات متحده و کاهش شدید نفوذ آن در 
منطقه است. تهران استراتژی حساب   شده  ای برای توانمندسازی شبه  نظامیان 
نیابتی ایجاد کرد، طرحی که با دامنه حمله ویرانگر حماس و حملات بعدی 

شبه  نظامیان وابسته به ایران در عراق، لبنان و یمن اثبات شد. 
ایــران با پرورش حزب  الله به عنوان الگو، تلاش و منابع عظیمی را برای 
پرورش گروه  های شــبه  نظامی در سراســر خاورمیانه اختصاص داده است. 
حمایتی که ایران از گروه      های شبه      نظامی فلسطینی انجام داد، فواید زیادی 
را به همراه داشت. این روابط سکوی پرشی را برای نفوذ ایران در نقاط عطف 

کلیدی برای ثبات منطقه فراهم کرد
چشــم      انداز استراتژیک پس از ۷ اکتبر در خاورمیانه، چشم      اندازی است 
که تا حد زیادی توســط ایران ایجاد شــده و بر مبنای نقاط قوت آن عمل 
می کنــد. تهران فرصت   یافته تا منافع اســرائیل و ایالات متحده را تضعیف 
کند. حقیقت این است که جمهوری اسلامی اکنون در موقعیتی بهتر از هر 
زمان دیگری قرار دارد. در صورت عدم  کنترل، گسترش چشمگیر نفوذ ایران 

تأثیرات زیادی بر اسرائیل، منطقه وسیع      تر و اقتصاد جهانی خواهد داشت.
فارن پالیسی: عملیات موشکی ایران

نشانه اراده و توان ضربه به اسرائیل است
حمله موشــکی سه شنبه گذشته ایران به اسرائیل، نه واکنشی شتابزده، 

بلکه اقدامی بر مبنای محاسبات پیچیده در تهران است.
نشــریه آمریکایی فارین پالیسی در تحلیلی نوشت: ایران روز اول اکتبر، 
برای بار دوم در سال جاری، حدود ۲00 موشک بالستیک به اسرائیل شلیک 
کرد. اما این بار حمله توســط موشک های پیشرفته تر و بدون هشدار انجام 
صادر شد. حمله مذکور علامتی مبنی بر اراده و توانایی ایران برای حمله به 

اسرائیل فرستاد و توانست در سامانه های دفاعی رخنه کند.
این عملیات موشکی، یک نقطه عطف در جنگ یک سال گذشته غزه و 
امنیت و ثبات منطقه محسوب می شود. اما چرا مقامات ایرانی تصمیم گرفتند 
این چنین بی پروایانه  با اسرائیل مقابله کنند و چقدر محتمل است که پس 

از این، اقدامات بیشتری انجام دهند؟
مهم ترین علت این عملیات، تلافی حملات اســرائیل، یعنی ترور رهبر 
حماس، اســماعیل هنیــه در تهران و ترور رهبر حــزب الله لبنان، و عباس 
نیلفروشــان از فرماندهان ارشد ســپاه پاســداران بود. تهران علاوه  بر این 
تلافی، احتمالا امیدوار اســت که یک اقدام بازدارنده در برابر اســرائیل پس 
از عملیات های اخیر اســرائیل در لبنان انجام دهد. اما این عملیات انتقامی، 
یک ریسک خطرناک است چرا که احتمالا با انتقام شدید اسرائیل، اقدامات 
متقابل وارد مارپیچی پرهزینه شده و به درگیری کامل منتهی خواهد شد.

ایران، جنگ اسرائیل و حماس در غزه را فرصتی برای بازگشت موضوع 
فلسطین به موضوع کانونی منطقه می بیند. واکنش های منطقه ای و جهانی 
به جنگ، به سرعت به معضلی دیپلماتیک برای اسرائیل تبدیل شد. از زمان 
حمله حماس در ۷ اکتبر، تهران و متحدانش موســوم به محور مقاومت، به 
دنبــال تعمیق این معضل و در عین حــال اجتناب از یک جنگ منطقه ای 
گســترده بودند. اما در مقابل، اســرائیل می خواهد با گسترش جنگ و قرار 
دادن ایران و ایالات متحده در مســیر تقابل به این ســردرگمی پایان دهد. 
ایالات متحده برای حمایت از اســرائیل در برابــر حملات ایران و حزب الله 

حضور نظامی خود در خاورمیانه را افزایش داده است.
حمله شــدید اسرائیل به حزب الله که با انفجار صدها پیجر آغاز شد و با 
ترور سید حســن نصرالله به اوج خود رسید، برای نمایش موضع برتر بود و 
ایــران نمی تواند اجازه دهد که این تصویر بدون چالش باقی بماند. عملیات 
موشکی سه شنبه گذشته ایران، یک حرکت پرریسک بود اما نه واکنشی شتاب 
زده و بدون محاسبه، بلکه نشانگر محاسبات پیچیده تر در تهران است. ایران 
می خواســت نشان دهد که از جسارت و توانایی حمله به اسرائیل برخوردار 
اســت و در عین حال، تنها کشور در خاورمیانه است که مصمم به مقابله رو 

در رو با اسرائیل است.
پاسخ ایران به حمله اسرائیل به سفارتش در دمشق در ماه آوریل، تل آویو 
را از افزایش بیشتر تنش و اقدامات بعدی اش از جمله ترور هنیه و نصرالله باز 
نداشت. حمله موشکی اخیر نیز بعید است به صورت قطعی در برابر اسرائیل 
بازدارندگی ایجاد کند. اما حمله اخیر، اهمیت موضوع را برای ایالات متحده 
بــالا می برد. در واقع هدف ایران عمدتا وادار کردن ایالات متحده به متوقف 

کردن اســرائیل است. این، خیال خام یا تیری در تاریکی و از سر استیصال 
نیســت. در ماه آوریل فشار واشنگتن به اسرائیل برای دادن پاسخ محدود به 
حمله موشــکی و پهپادی ایران مؤثر بود. این بار نیز تهران امیدوار است که 
آمریکا، اســرائیل را به دلیل نگرانی از بروز یک جنگ منطقه ای از یک اقدام 

تلافی جویانه سنگین باز دارد. 
در حالــی که ایران درگیر افزایش تنش با اســرائیل در نتیجه اقدامات 
متقابل شده ، آمریکا با اسرائیل ابراز همدردی می کند و اگر مداخله ای انجام 

دهد، به منظور بازداشتن ایران از پاسخ به اسرائیل خواهد بود.
مطهری: عملیات طوفان الاقصی

اجتناب ناپذیر و باارزش بود
علی مطهری نماینده ســابق مجلس می گویــد عملیات طوفان الاقصی 

ارزش انجامش را داشت.
روزنامه شرق از مطهری پرســید: »مجموعه هزینه های انسانی، نظامی 
لجستیکی و امنیتی و نیز سلسله تحولات و اتفاقات یک سال گذشته پس از 
هفتم اکتبر، طیفی از تحلیلگران، کارشناسان و ناظران را به تردیدی جدی 
در مورد اثربخش بودن عملیات طوفان الاقصی رسانده است. آیا حضرت عالی 
در اولین سالگرد این عملیات اعتقاد دارید طوفان الاقصی ارزش این میزان 

از هزینه را داشت؟«.
وی در پاسخ گفت: بله! عملیات طوفان الاقصی ارزش این میزان هزینه 
را دارد و ارزش انجامش را داشــت. چون اولاً مردم غزه ســال ها در محاصره 
بودند. دوم اینکه رژیم صهیونیســتی برنامه هایی برای مسجدالاقصی داشت. 
ســوم، موضوع گسترش شهرک ســازی ها بود و چهارم، موضوع عادی سازی 
روابط برخی کشــورهای عربی با اســرائیل مطرح بود که در مجموع ســیر 
اتفاقات حکایت از این داشــت که موضوع فلســطین به کلی فراموش شود. 
یعنی وضعیت طوری شــده بود که برخی کشورها حتی می خواستند اعلام 
کنند موضوعی به نام فلســطین دیگر وجود ندارد. لذا گروه های فلسطینی 
راهی جز انجام این عملیات نداشتند. اگر طوفان الاقصی انجام نمی شد، اساساً 
موضوع فلســطین داشت به فراموشی ســپرده می شد. البته اسرائیل در این 
یک سال، جنایت های بسیار زیادی مرتکب شد و تجاوزات زیادی انجام داد 
و کماکان این جنایات ادامه دارد. اما یقیناً برای اینکه این غده ســرطانی از 

بین برود باید این دست عملیات ها انجام می شد.
نایب رئیس اســبق مجلس افزود: عملیات طوفان الاقصی با این میزان از 
شهدا، مجروحان و خسارات در غزه و دیگر نقاط ارزش آزادی فلسطین را دارد، 
اما نکته اساسی اینجاست که ما باید از این به بعد موضوع را به شکل جدی 
پیگیر باشیم. این را هم باید گفت که در یک سال گذشته پس از هفتم اکتبر 
موضوع فلســطین در سطح افکار عمومی دنیا دوباره به شکل پررنگی مطرح 
شده است. اکنون وجهه اسرائیل نزد افکار عمومی جهان به شدت تخریب شده 
و تحت فشار شدیدی است؛ تا جایی که این رژیم که طی ۷0 سال گذشته به 
طور نامشــروع پدید آمده است، هیچ وقت در چنین شرایط دشواری گرفتار 
نبوده؛ بله شــما به وضعیت سخت و ویرانی های نوار غزه و حملات به لبنان 
نگاه می کنید، اما شرایط سخت و دشوار و بی سابقه در سرزمین های اشغالی 
را هــم نادیده می گیرید. باید به آنها هم نگاه کنید و ببینید که این رژیم با 
چه مسائلی دست به گریبان است.اکنون هم بحران ناامنی کل سرزمین های 
اشغالی را در بر گرفته و هم افسانه شکست ناپذیری صهیونیست ها به طورکامل 
از بین رفته است. در کنار اینها، رژیم صهیونیستی اعتماد به نفس خود را هم از 
دست داده است و در کل طی یک سال گذشته بعد از طوفان الاقصی، موضوع 
فلسطین به یک موضوع جهانی و بین المللی تبدیل شده است و به احتمال 
 قوی من تصور می کنم با این شرایط، موضوع فلسطین به یک نتیجه قابل قبول 

می رسد.
وی دربــاره عملیــات وعده صادق ۱ و ۲ و اینکــه آیا هفتم اکتبر نقطه 
عطفــی در تقابل تهران و تل آویو خواهد بــود؟ گفت: بله خواهد بود. به هر 
حال آن گونه که گفتید بعد از هفتم اکتبر و طی یک سال گذشته ما دو بار به 
اراضی اشغالی حمله کردیم و علت ورود ایران به تحولات فلسطین و منطقه 
بعد از هفتم اکتبر حمایت ما از حماس و حزب الله اســت. وگرنه تا آنجایی 
که من اطلاع دارم، جمهوری اسلامی ایران از وقوع عملیات طوفان الاقصی 
آگاه نبوده و نقشــی در این عملیات نداشــته است. اما موضوع حمایت ما از 
حماس، حزب الله و دیگر گروه های محور مقاومت و از هر کسی که می خواهد 
به آرمان فلسطین کمک کند، موضوع کاملًا جدایی است. لذا بعد از عملیات 
طوفان الاقصی در یک سال گذشته که شاهد این میزان از جنایات و کشتار 
اسرائیل در غزه بودیم، باید این حمایت ها در برابر جنایات انجام می شد. واقعاً 
هیچ چاره ای برای جمهوری اســلامی ایران وجود نداشت. به هر حال وقتی 
اســرائیلی ها، فرماندهان ما را در سوریه و دیگر نقاط به شهادت می رسانند 
یا اســماعیل هنیه را در تهران ترور می کنند، قطعاً جمهوری اسلامی ایران 
نمی تواند این اقدامات را بدون پاســخ بگذارد. واقعاً چاره ای جز پاسخ نبود. 

عملیات وعده صادق ۱ و ۲ روی داد، اجتناب ناپذیر بود. 

1- درباره نقش و اهمیت »رسانه« و »عملیات روانی«، به ویژه 
در بحبوحه جنگ های ســخت، بسیار گفته و شنیده ایم. اینکه 
می گویند، گاهی تاثیر آن بیش از موشــک های سنگر شکن و 
 هایپرسونیک است، پرُ بیراه نیست. به نماز جمعه تاریخی هفته 
گذشته رهبر معظم انقلاب نگاه کنید! تاثیرات روانی و روحی و 
حتی سیاســی و نظامی آن را، هم ما دیدیم و هم دنیا دید. آن 
خطبه فارسی و عربی چقدر در تغییر برخی معادلات جنگ مؤثر 
بود؟ فضای سیاســی این روزها را چقدر دگرگون کرد؟ چقدر 
و  تاثیرات شیطانی عملیات های سنگین رسانه ای، تروریستی 
نظامی صهیونیست ها را شُســت و برُد؟ تردید نداشته باشید، 
اهمیت چنین اموری، کم از اهمیــت وعده های صادق 1 و 2 و 

حتی 3 - که در پیش است - نیست!
2- دیروز اولین ســالگرد عملیات تاریخی 7 اکتبر 2023 
بود. در جریان این عملیات، سَــوای ضربات بی سابقه حیثیتی، 
امنیتی، اطلاعاتی و اقتصادی که رژیم صهیونیستی خورد، چیزی 
بالغ بر 1400 صهیونیست به هلاکت رسیدند. بعدها معلوم شد، 
اکثر این صهیونیســت ها به دست نظامیان همین رژیم کشته 
شده اند! )برای مشــاهده جزئیات و مستندات رجوع شود به 
گزارش مبســوط کیهان به تاریخ 16 مهــر با عنوان »عملیات 
طوفان الاقصی چگونه نقشه اســرائیل را نقش بر آب کرد؟«( 
ماجرا از این قرار است که صهیونیست ها بر اساس یک پروتکل 
قدیمی با عنوان »پروتکل  هانیبال«، دست به کشتار همقطاران 
خود هم می زنند. »پروتکل  هانیبال« یکی از اصول ارتش رژیم 
صهیونیستی است که از سال 1986 و بعد از اینکه چند نظامی 
صهیونیست توسط حزب الله اسیر شدند، با هدف جلوگیری از 
اسارت صهیونیســت ها، تهیه و عملیاتی شد. هدف اصلی این 
پروتکل، جلوگیری از اسارت خودی ها به هر قیمت ممکن حتی 
قتل آنهاســت. دیروز رسانه ها و مقامات این رژیم، در سالگرد 
عملیات طوفان الاقصی، »مظلوم نمایی« را در دستور کار قرار 
دادند! می خواهیم اهمیت و جایگاه رسانه در جنگ های سخت 
را بیان کنیم. صهیونیســت ها پس از عملیات طوفان الاقصی، 
علاوه  بر کشتار بسیاری از همقطاران خود، 42 هزار غیرنظامی 
را در غزه و 2 هزار غیر نظامی را در لبنان به وحشــیانه ترین 
شکل قتل عام کردند تا بتوانند مثلا 2 هزار مبارز فلسطینی یا 
لبنانی را هدف قرار دهند! 90 درصد ساکنان غزه و یک میلیون 
لبنانــی را هم کنار قتل عام این 2 هــزار نفر آواره کرده اند تا 
بتوانند مثلا یکی از سران حزب الله را بزنند. صدها هزار معلول 
و بیوه و زخمی را هم در نظر بگیرید. این رژیم اما در ســالگرد 
همه این جنایاتش، با کمک رسانه و تکنیک های عملیات روانی، 
همچنان در حال مظلوم نمایی و ساختن یک قربانی از خود است. 
دیروز رسانه های این رژیم مملو از تصاویر قربانیان صهیونیست 
 در جریان عملیات طوفان الاقصی بود. می خواستند با حداکثر 
4 الی 5 هزار تلفاتی که طی یک سال گذشته داده اند - و نیمی 
از آنها را هم خود کشته اند - روی قتل عام 44 هزار غیرنظامی 
لبنانی و فلسطینی از جمله 17 هزار کودک و نوزاد را بپوشانند. 
این یعنی، واقف بودن بر جایگاه رسانه در بحبوحه جنگ و در 
اوج جنایتکار بودن! حقیقتا در رسانه چه قدرت و ظرفیتی هست 
که صهیونیست ها را به طمع انداخته، تا از خود یک »قربانی« و 

»مظلوم« به نمایش بگذارد؟!
3- یکــی از مهم ترین اهدافی که در آغاز هر جنگی دنبال 
می شود تا جنگ از کنترل خارج نشود، مبحث مهم »بازدارندگی« 
اســت. توان بازدارندگی موجب مهار حریــف و جلوگیری از 
جنگ های »افسارگسیخته« و »تمام عیار« می شود. هم »رسانه« 
و »عملیات نرم«، و هم »موشک« و »جنگِ سخت« در ابتدای 
امر به کمــک یکدیگر می توانند ایجاد بازدارندگی کنند. پیش 
از بــاز کردن این مبحث مهم، ابتدا به نتایج یک نظرســنجی 
معتبر که به تازگی در کشــورمان انجام شده است دقت کنید. 
طبق این نظرسنجی، حدود 58 درصد از پرسش شوندگان در 
کشورمان گفته اند، عملیات وعده صادق 2 پاسخ مناسبی بود. 
23 درصد هم گفته اند، پاســخ مناسبی بود ولی باید قوی تر از 
اینها می بود. همان طور که می بینید درصد قابل توجهی، پاسخ 
به حماقت های دشمن را »لازم« می دانند. اینجا روی صحبت ما 
با آن 20 الی 25 درصدی است که، معتقدند نباید به حماقت های 
رژیم صهیونیســتی مثل ترور اسماعیل هنیه در تهران یا ترور 
سید حسن نصرالله و برخی مقامات ارشد نظامی مان که در کنار 
این ســید عزیز بودند، و یا به موشکباران ساختمان کنسولی 
کشورمان در سوریه، پاســخ داد. یکی از دلایلی که این عده 
قلیل در توضیح چرایی بی عملی مقابل گستاخی دشمن می دهند 
این است که، با این اقدامات بازدارندگی ایجاد نمی شود که اگر 
شــده بود، این ترورها ادامه نمی یافت! حالا - فقط به عنوان 
 یک نمونــه از خروارها - به این جملات که در گزارش 6 اکتبر 
)15 مهر( روزنامه عبری »هاآرتص« آمده است دقت کنید: »شکی 
نیست که اسرائیل به تلافی حمله موشکی بی سابقه تهران در 
هفته گذشته به ایران پاسخ خواهد داد. اما دلایل خوبی وجود 
دارد که چرا اسرائیل باید از حمله به اهداف استراتژیک مانند 
تاسیســات نفت و گاز اجتناب کند - چه رســد به تاسیسات 
هســته ای ایران.« این »احتیاط« و »تــرس«ی که در لابه لای 
این خطوط دیده می شــود، همان قدرت بازدارندگیِ حاصل از 

عملیات های وعده صادق و... است! 
4- حالا درست وسط بزرگ ترین نبرد بین حق و باطل - که 
به اعتقاد بســیاری قرار است سرنوشت خیلی چیزها از جمله 
 FATF سرنوشت منطقه را تعیین کند - عده ای مجددا بحث
)گروه ویژه اقدام مالی( را به میان کشیده اند و این موضوع چند 
روزی است، از دهان و قلمشان نمی افتد. برخی حتی نوشته اند، 
بدون آن، »وفاق ملی« شکل نخواهد گرفت! آنها مدام می گویند، 
باید این »مسئله« را حل کرد تا بسیاری از مشکلات اقتصادی 
- و حتی غیر اقتصادی - کشور مرتفع گردد. از آن سو یکی از 
مهم ترین دلایل مخالفان FATF این است که تعریفی که »گروه 
ویژه اقدام مالی« از تروریسم دارد، با تعریفی که ما از تروریسم 
داریم، تفاوت دارد. طبق تعریف آنها، سپاه پاسداران خودمان، 
لبنان و مبارزان فلسطینی تروریست هستند! ضمن  حزب الله 
اینکه آمریکا و رژیم صهیونیســتی نیز نفوذ شدیدی در این 
گروه ویژه دارند. در حالی که »مارشال بیلینگزلی«، رئیس  وقت 
FATF در جلسه استماع کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا صراحتا اعتراف کرده اســت که »برای مقابله با ایران 
همکاری نزدیکی با اسرائیل و عربستان داریم.« و »ماتیو لویت« 
مدیر برنامه مقابله با  تروریسم و جاسوسی در »مؤسسه واشنگتن 
در امور خاور نزدیک« نیز چندی پیش تاکید کرد: »نظارت های 
FATF بر فعالیت های بین المللی ایران باید افزایش یابد. یکی 
از روش های تضعیف گروه های نیابتی ایران ]محور های مقاومت[ 
و قدرت افزائی جنگ های نیابتی، گسترش نظارت بر فعالیت های 
بانکی ایران اســت.« حالا کمی به این چند خط و موضوع این 
یادداشــت فکر کنید. آیا به میان کشــیدن مبحث منسوخ و 
خطرناکِ FATF که در دولت آقای روحانی 39 خواسته از 41 
خواسته آن به اجرا گذاشته شده و تبعات خسارت بار آن هنوز 
حس می شود، وسط یک جنگ بزرگ، ترکیبی و سرنوشت ساز، 
اتفاقی است؟! عده ای در ایران - یا از سر بی خبری یا هر دلیل 
دیگری - تلاش های مشکوکی را برای احیای این مسئله مُرده 
 آغاز کرده اند که هدف اول و آخر آن - چه بدانند و چه ندانند -

 تضعیــف محــور مقاومت وســط جنگ اســت. خدمت به 
رژیم صهیونیستی، از این واضح تر؟!

چرا متوجه نیستید؟!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳
۴ ربیع الثانی ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۸۹

 IMEC گزارش تحلیلی کیهان به بهانه هشدار رهبر انقلاب درباره طرح غربی- عبری

کریدور »آی مِک« شکل نخواهد گرفت

نامه سه هزار عالم اهل سنت به رهبر انقلاب 
در حمایت از عملیات وعده صادق ۲

سرویس سیاسی-
رهبر معظم انقــلاب در خطبه 
عربی خود نســبت به طرح غربی- 
دروازه   به  اســرائیل  تبدیل  عبری 
صادرات انــرژی از منطقه به جهان 
غرب و واردات کالا و فنّاوری از غرب 
یا پروژه کریدور آِی مک  به منطقه 
هشدار داده و رفتار جنایتکارانه این 
رژیم را بیش از هر چیز ناظر به این 

پروژه دانستند.
علمای روابط بین الملل عصر حاضر 
را عصر گذار قــدرت و تحول در ابزارها، 
شیوه ها و روندهای جهانی قدرت می دانند 
و یکی از اساسی ترین ارکان تحولی که در 
نظام بین الملل و اقتصاد سیاسی بین الملل 
در حال وقوع اســت، بحــث راهگذرها 
و کریدور هایی اســت که علاوه بر نقش 
ذاتی تجاری و اقتصادی، اثرات شــدید 
ژئوپلیتیکی را نیــز رقم می زنند. جنگ 
کریدورها، به یکی از مهم ترین اشــکال 
رقابت و به یکی از اصلی ترین علل منازعات 
تبدیل شــده و ابرقدرت هــای جهانی و 
قدرت هــای بزرگ منطقــه ای به انحای 
مختلف ســعی در طراحی و تاثیرگذاری 

در بحث راهگذرها و کریدورها دارند.
طراحــی و ســرمایه گذاری عظیم 
ابریشــم  راه  ایــده  روی  بــر  چیــن 
جــاده و  کمربنــد  ابتــکار  و   نویــن 
و   )Belt and Road Initiative(
کریــدور میانی )کریدور ترانس خزر( و... 
کریدور شمال جنوب، طراحی کریدورهای 
جدید در قطب شــمال با افزایش امکان 
و احتمــال کشــتیرانی در این منطقه و 
مســیر هایی همچون جاده توسعه عراق، 
تنها گوشه ای از اهمیت کریدورها در مسیر 

توسعه کشورها در دوران کنونی است.
در ایــن میــان، آمریــکا و دیگــر 
کشــورهای اروپایی و حامیان اســرائیل 
در غرب، رژیم صهیونیســتی، برخی از 
کشــورهای سرســپرده منطقه در کنار 
 کشــور هند با طراحی کریدور آی مک
)India–Middle East–Europe Corridor( 
مِــد عــرب  راهگــذر  نــام  بــا   کــه 
)Arab-Mediterranean Corridor( 

نیز شــناخته می شود، ســرمایه گذاری 
عظیمــی را به منظور خروج اســرائیل 
از انــزوای ژئوپلیتیــک و ژئواکونومیک 
و دور افتادگــی این رژیم از مســیرهای 
تاثیرگذار جهانــی حمل ونقل و تجارت 

مصروف داشتند.
نگاهی بــه تصاویری کــه بنیامین 
نتانیاهو در ســخنرانی خود در سازمان 
ملل در دســت گرفته بود و به خصوص 
 )The blessing( تصویری که با عنوان
از ســوی وی نمایش داده شد، به وضوح 
اهمیت این طرح استکباری برای حیات 
رژیم صهیونیستی را آشکار می سازد. در 

این تصویر محــور و پیکانی که با عنوان 
خیر و برکت )blessing( عنوان شــده 
است دقیقا با پروژه آی مک مطابقت دارد.
این طــرح که در پــی توافق صلح 
ابراهیــم )عادی ســازی روابــط بیــن 
امــارات، بحریــن، ســودان و مراکش 
 I۲U۲ با اســرائیل( و تاســیس گــروه 
 India, Israel, the United Arab(
)Emirates, and the United States 

پایه گذاری شــد نهایتا به شکل رسمی 
در سپتامبر ســال ۲0۲۳ میلادی کمی 
پیش تر از طوفان الاقصی در اکتبر ۲0۲۳ 
میان هند، ایالات متحده، امارات متحده 
عربی، عربستان سعودی، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا و اتحادیه اروپا امضا شد.کشورهای 
عضــو، رقم اولیه ۲0 میلیــارد دلاری را 
برای این پروژه مقرر کرده اند که این رقم 
به احتمال زیاد در طول اجرای این پروژه 

افزایش خواهد یافت.
مبتنی بر این پروژه محموله ها میان 
 مسیر بمبئی در هند، جبل علی و الغویفات 
در امارات متحده عربی، حرض و الحدیثه 
در عربستان سعودی، اردن، یافا )حیفا( در 
سرزمین های اشغالی و بندر پیرائوس در 
یونان جابه جا شده و رژیم صهیونیستی 
از این طریق مرکزیت مهمی را در مسیر 
جدید تجــارت و حمل ونقل جهانی ایفا 
خواهــد کرد. این طرح بنا بر گفته منابع 
هندی با استفاده از ترکیب مسیر دریایی، 
ریلی و زمینی، مســیر میــان بمبئی تا 
پیرائوس را تا 40 درصد کاهش می دهد.

همچنین بنا بر ادعای طراحان این 
پروژه، آی مک برخلاف کریدور راه ابریشم 
نوین و ابتــکار کمربند و جاده چین، به 
تجارت و حمل ونقل کالا محدود نشــده 
و صادرات خدمات فنــاوری اطلاعات و 
انرژی هــای تجدیدپذیر میــان اعضا در 
هند، غرب آســیا و اروپا از دیگر اهداف 

این پروژه است.
امروزه اهمیــت کریدورها به حدی 
اســت که هر کشوری سعی بر تسلط بر 
راهگذرهای تجاری و اقتصادی و استفاده 
از آن بــه عنــوان یک ابــزار چانه زنی و 
قدرت دارد.گرچه اهداف اولیه از طراحی 
کریدورها بیشتر ناظر به تجارت بیشتر و 
حمل ونقل سریع تر و راحت تر است ولی 
راهگذرهای تجاری به ســرعت به یکی 
از مهم تریــن مؤلفه های قــدرت و یکی 
از ابزارهــای تامین منافــع ملی تبدیل 

شده است. 
در همین راستا، بررسی تاثیرات آی 
مک بر ژئوپلیتیک منطقه و منازعه میان 
کشورهای اسلامی و رژیم صهیونیستی 
نشانگر این است که اسرائیل، با طراحی 
ایــن پــروژه بیش از هر چیــز به دنبال 
وابسته ســازی اقتصادی و تجاری هرچه 
بیشتر کشورهای منطقه به خود، استفاده 

از این موضــوع به عنوان ابزار فشــار و 
چانه زنــی سیاســی و کاهــش خطرات 
علیــه خــود دارد. کریــدور آی مک از 
ســویی دیگر مسیر انتقال کالا به سمت 
رژیم صهیونیســتی و به سمت غرب را 
از خطراتی که در دریای ســرخ و کانال 
ســوئز از ســوی محور مقاومت و دیگر 
بازیگــران منطقه ای بــرای آن مترتب 
اســت محفوظ می کند. کریدور آی مک 
بر پایه نظریــه نئوکارکرد گرایی لیبرال 
در روابط بین الملل، با استفاده از توسعه 
درهم تنیدگی  و  اقتصادی  همکاری های 
اقتصادی میان اعضا، صلح و بهبود روابط 
سیاسی به خصوص میان اعراب و اسرائیل 
را تســریع می بخشــد. این طرح شوم، 
علاوه بر این منابــع و مجاری صادرات و 
واردات کالا بــه اراضی اشــغالی را تنوع 
بخشیده و از این طریق از فشار ژئوپلیتیک 

و ژئواکونومیک به اسرائیل می کاهد.
نفع اسرائیل، شر منطقه و جهان 

آی مک در سه سطح خطرات مهمی 
را بــرای منطقه، ایران و محور مقاومت و 

همچنین چین به همراه دارد.
این کریدور علاوه بر کمک به حیات 
ننگین رژیم صهیونیستی ، با وابسته سازی 
بیشتر کشورهای منطقه و به طور خاص 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج  فارس به 
همراه عربســتان سعودی، مسیر را برای 
تداوم جنایات این رژیم هموارتر می کند.

اساسا بســیاری از مســائل جاری 
منطقه از جمله جنایات دیوانه وار نتانیاهو 
و دیگر ســران رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان بیش از هر چیز ناظر و ناشــی از 
مخاطرات محور مقاومت در فلسطین و 
لبنان در مسیر این پروژه است. عملیات 
طوفان الاقصــی در ۷ اکتبر ۲0۲۳ و در 
آستانه توافق عادی ســازی روابط میان 
اسرائیل و عربستان سعودی نیز، بیش از 
هر چیز، ضربه ای بزرگ به طراحی غربی 
ـ عبــری در پروژه آی مــک وارد آورد. 
نظم نوین و خواب شــوم صهیونیســتی 
برای منطقه غرب آسیا که در هفته ها و 
روزهای اخیر و به خصوص در عملیات ترور 
شهید سید حسن نصرالله مورد استفاده 
ســران رژیم اشــغالگر قدس قرار گرفته 
اســت، اساسا مبتنی بر به پایان رسیدن 

و بهره برداری اسرائیل از آی مک است.
این پروژه علاوه بر تمام مضرات فوق، 
با طراحی مســیر جدیدی که با حمایت 
آمریــکا و غرب طراحی شــده، تهدید و 
رقیبی برای پروژه های راهبردی راه ابریشم 
نوین و کریدور شمال ـ جنوب است که به 
واسطه عبور از کشورمان به یکی از بهترین 
مسیرها برای انتقال محموله های تجاری و 

حمل ونقل کالا بدل گشته است.
در پروژه آی مک، هند به عنوان یکی 
از ابزارهای فشار آمریکا بر چین با طراحی 

مسیری جدید، نقش مهمی را در مهار این 
کشور و شکست پروژه راه ابریشم نوین و 

کریدور ترانس خزر ایفا می کند.
چیــن به همین ســبب در صورت 
اتمام این پروژه علی رغم تمام برتری های 
ابتکار کمربند و جاده بر آی مک، نه تنها 
انتفاعی از این موضوع نخواهد داشت که با 
کاهش اهمیت راه ابریشم نوین و کمربند 

میانی)ترانس خزر( مواجه خواهد شد.
آی مــک از منظری دیگر از اهمیت 
راهبردی نقاط سوق الجیشــی ســنتی 
همچــون باب المنــدب، خلیــج عدن، 
دریای ســرخ و همچنین کانال ســوئز 
خواهد کاســت و به این ترتیب به دنبال 
کاهش آسیب پذیری جنایتکاران غربی و 
صهیونیستی در برابر موج خشم و نفرت 
مردم غرب آسیا از جنایات ۷۶ ساله آنان 

در منطقه است. 
طرحی که به پایان نخواهد رسید

رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای در خطبه عربی خود در 
روز جمعه ۱۳ مهر، با اشاره به این طرح 
عنوان داشــتند: »سیاست آمریکایی ها و 
همپیمانان، تبدیل رژیم به دروازه  صادرات 
انرژی از منطقه به جهان غرب و واردات 
کالا و فنّاوری از غرب به منطقه است و این 
یعنی تضمین موجودیتّ رژیم غاصب و 
وابستگی کلّ منطقه به آن. رفتار سفّاکانه 
و بی محابای رژیم با مبارزان، ناشی از طمع 
به چنین وضعی است. این واقعیّت به ما 
تفهیم می کند که هــر ضربه به رژیم از 
سوی هر کس و هر مجموعه، خدمت به 
کلّ منطقه و بلکه به کلّ انسانیّت است.«
جملــه آخر این فــراز رهبر معظم 
انقلاب، بــا تاکید بر جنایــات بی پایان 
رژیم صهیونیستی، هر ضربه به اسرائیل، 
رگ های حیاتی و ممرهای تداوم جنایات 
این رژیم را خدمت به انسانیت دانسته اند 
و بر همین اساس ، هر ضربه ای به نابودی 
پــروژه جنایت پایــه آی مک ، خدمت به 

شرافت و انسانیت به شمار می آید.
در شــرایطی که پس از ۷۶ ســال 
رژیم صهیونیســتی اکنــون بیش از هر 
زمانی درگیر مشکلات اجتماعی در درون 
سرزمین های اشغالی است و در وضعیتی 
که اســرائیل با آمار سرسام آور مهاجرت 
معکوس یهودیان به ســمت موطن های 
اصلــی خود رو به رو هســت، پروژه هایی 
همچــون آی مک بیــش از هر چیز به 
دنبــال ایجاد تکیه گاهی مطمئن و ابدی 
برای ادامه حیات نباتی این رژیم هستند، 
تکیه گاهی که در همین ابتدای راه محتوم 

به شکست است.
صهیونیست ها اکنون پس از یک سال 
از طوفان الاقصی به خوبی دریافته اند که 
این پروژه هیچ گاه به ســرانجام نخواهد 

رسید.

علمای اهل ســنت در نامه ای 
خطاب به رهبر انقلاب، از عملیات 

وعده صادق 2 حمایت کردند. 
۳ هزار نفر از علمای اهل ســنت 
کشــور در نامه ای خطاب به حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی مراتب قدردانی و حمایت خود 
را از عملیــات ظفرمند وعده صادق ۲ 
اعــلام کردند. در ایــن نامه خطاب به 
رهبــر انقلاب آمده اســت: حال که با 
زعامت مقتدرانه و حکیمانه حضرتعالی 
و پس از مدتی خویشتنداری عزتمندانه، 
با دســت توانمند سپاه دلیر پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین های 
اشغالی در شامگاه دهم مهر ماه با آتش 
خشم ناشی از خشــم امت اسلامی و 
جنــود الهی مورد هــدف قرار گرفت، 
قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی پناه 
فلسطین و همه آزادگان عالم تسکینی 
دوباره یافت و مبارزان نســتوه قدس 

شریف را برای مقابله با رژیم منحوس 
صهیونیستی تا پایان عمر ناشریف این 
ولد نامشروع اســتکبار جهانی، جانی 
دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید. 
بــه گزارش مهر، این جانبان، جمعی از 
امامان جمعه و جماعت و مبلغان اهل 
سنت کشور به عنوان خادمان قرآن و 
معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و 
جهاد تبیین، ضمن تقدیر وافر از بیانات 
روشــنگرانه و خطبه های دشمن شکن 
حضرتعالی در نماز جمعه اخیر تهران 
و تجدیــد پیمان بــا آرمان های امام 
خمینی)ره( و شهدای والامقام و پیروی 
از آن قائد عظیم، مراتب سپاس و امتنان 
قلبی خود را از عملیات ظفرمند وعده 
صادق ۲ سپاه قهرمان و نیروهای مسلح 
پرافتخار جمهوری اسلامی ایران علیه 
رژیم غاصب و کودک کش به محضر آن 
 رهبر فرزانــه و فرماندهان و مجاهدان 

فی سبیل الله اعلام می داریم.

گفت و شنود

دو راهی!
گفت: این پروژه » آی مک ....IMEC «  چیســت که آمریکا و اروپا و اسرائیل و 

عربستان و امارات به خاطر شکست و ناکام ماندن آن عزا گرفته اند؟! 
گفتم: این طرح را آمریکا و اسرائیل و اروپا با هزار زحمت تهیه کرده بودند 
و قرار بود یک مسیر تجاری )کریدور ( از هند و امارات و عربستان به اردن و از 
اردن به اسرائیل و از آنجا به دریای مدیترانه کشیده شود و از این طریق و با 
واسطه اسرائیل کالا و محموله های تجاری  میان غرب آسیا و اروپا مبادله شود.

گفت: یعنی هم اسرائیل را به رسمیت بشناسند و هم برای تجارت با کشورهای 
غربی وابسته به رژیم صهیونیستی باشند! ... پس بگو چرا حماس و مقاومت را باعث 

شکست این پروژه ننگین می دانند.
گفتم: خُب برای اینکه عملیات طوفان الاقصی این پروژه ننگین و نقشه 

تسلط غرب بر منطقه را بر باد داده است.
گفت: کشورهای دست نشانده عربی از یک سو شاهد سقوط رژیم صهیونیستی 
هستند و از سوی دیگر بعد از این همه جنایات وحشیانه صهیونیست ها، اگر حاکمان 
دست نشانده عربستان و امارات و اردن از این طرح دم بزنند با خروش مردم رو به رو 

شده و دودمان خود را بر باد خواهند داد. بد جوری سر دوراهی گیر کرده اند!
گفتم: قاضی به متهم گفت میدونی اگر دروغ بگی چی میشه؟! متهم 
گفت؛ بله قربان میرم جهنم! قاضی پرســید حالا اگر راستشو بگی چی؟ 

گفت؛ میرم زندان!

معاون اجرائــی رئیس جمهور و 
جمهوری  ریاست  نهاد  سرپرســت 
موسوی  در حکمی ســید مصطفی 
را به عنوان معاون پشــتیبانی نهاد 

منصوب کرد.
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرائی 
نهاد ریاست  رئیس جمهور و سرپرســت 
جمهوری با صدور حکمی سید مصطفی 
موسوی را به سمت معاون پشتیبانی این 

نهاد منصوب کرد. قائم پناه معاون اجرائی 
نهاد ریاست  رئیس جمهور و سرپرســت 
جمهــوری در حکــم انتصاب موســوی 
آورده اســت: با عنایت به نقش و اهمیت 
این معاونت، ضرورت توجه به نگهداشت 
ابنیه، خودروها،  پیشگیرانه در حوزه های 
تاسیســات و فضاهــای فیزیکــی نهاد و 
همچنین امور رفاهی و خدمات بهداشتی 
و درمانی کارمندان نهاد مورد تاکید است.

با حکم معاون اجرائی رئیس جمهور
معاون پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری منصوب شد


